

Kostenplan

2021

| a) förderfähige Kosten | | Gliederung der Kosten nach: |
|---|--------------------|------------------------------------|
| Vorbereitende Boden-Arbeiten und Ansaat Rasenfläche | 2.520,42 € | |
| Fundament und Fallschutz für Spielgeräte | 2.082,50 € | Investitionen (baul.) |
| U3-Spielhütte | 2.710,39 € | |
| U3 Spielgeräte | 2.820,53 € | |
| Anlage Blühflächen | 1.005,55 € | |
| | | Investitionen (außer baul.) |
| Zwischensumme | 11.139,39 € | nicht investiv |
| | | Sachkosten |
| | | Sonstige |
| b) nicht förderfähige Kosten | | |
| Ü3 Spielschiff incl. Lieferung und Aufbau | 7.000,00 € | |
| Sträucher pflanzen | 1.814,04 € | |
| | | |
| Zwischensumme | 8.814,04 € | |
| Gesamtkosten | 19.953,43 € | |

Finanzierungsplan

2021

| | |
|--|--------------------|
| a) der förderfähigen Kosten | |
| 1.) Eigenleistung | 2.227,88 € |
| 2.) beantragte Zuwendung* (Förderquote = 80 %) | 8.911,51 € |
| Zwischensumme | 11.139,39 € |
| b) der nichtförderfähigen Kosten | |
| 1.) Eigenleistung | |
| 2.a) Dritte: Elternspende für Spielschiff | 7.000,00 € |
| 2.b) Dritte: Fielmann-Stiftung für Sträucher | 1.814,04 € |
| Zwischensumme | 8.814,04 € |
| Gesamtfinanzierung | 19.953,43 € |

* Hinweis: Die Zuwendung setzt sich zusammen aus Mitteln des Bundes, des Landes und der LAG

Kostenschätzung

07.04.2020

Vorhaben: Attraktivierung der Außenspielfläche auf dem Gelände des Kindergartens in Görnitz, Gemeinde Grebin

Adresse: Schulweg 5, 24329 Grebin

| Pos. Beschreibung | Einheit | Menge | EP | GP |
|--|---------|--------|---------------|--------------------|
| Vorbereitende Arbeiten und Ansaat Rasenfläche | | | | 2.118,00 € |
| 1.01 Boden ausbauen, verteilen ggf. abfahren | m³ | 40,00 | 18,00 € | 720,00 € |
| 1.02 Grobplanum +/- 15cm | m² | 80,00 | 2,50 € | 200,00 € |
| 1.03 Feinplanum +/-5cm | m² | 80,00 | 1,60 € | 128,00 € |
| 1.04 Rasensoden abziehen und entsorgen | m² | 100,00 | 3,50 € | 350,00 € |
| 1.05 Rasenansaat | m² | 600,00 | 1,20 € | 720,00 € |
| Ausstattung mit U3- und Ü3-Spielgeräten und Fallschutz | | | | 12.280,19 € |
| 2.01 Ü3-Spielgerät "Schiff" incl. Lieferung und Aufbau | Stk. | 1,00 | 5.882,36 € | 5.882,36 € |
| 2.02 U3-Spielgerät "Fischer-Hütte" | Stk. | 1,00 | 2.033,61 € | 2.033,61 € |
| 2.03 Lieferung "Fischerhütte" | Psch. | 1,00 | 244,03 € | 244,03 € |
| 2.04 Fallschutz liefern und einbauen | m³ | 30,00 | 45,00 € | 1.350,00 € |
| 2.05 Fundamentbeton für Spielgeräte liefern und einbauen | m³ | 2,00 | 200,00 € | 400,00 € |
| 2.06 U3-Spielgerät "Bauchschaukel" | Stk. | 1,00 | 606,72 € | 606,72 € |
| 2.07 U3-Spielgerät "Sozialwippe" | Stk. | 1,00 | 1.548,00 € | 1.548,00 € |
| 2.08 Lieferung U3-Spielgerät Sozialwippe u. Bauchschaukel | Psch. | 1,00 | 215,47 € | 215,47 € |
| Sträucher pflanzen und Blühflächen anlegen | | | | 2.369,40 € |
| 3.01 Amelanchier lamarckii, Solitär-Hochstamm, 250 cm, Container | Stk. | 1,00 | 400,00 € | 400,00 € |
| 3.02 Baumgrube ausheben | m³ | 4,00 | 15,00 € | 0,00 € |
| 3.03 Baumgruben Substrat | m³ | 3,00 | 4,80 € | 14,40 € |
| 3.04 Gehölz pflanzen | Stk. | 1,00 | 60,00 € | 0,00 € |
| 3.05 Cornus mas 125-150cm, Container | Stk. | 6,00 | 60,00 € | 360,00 € |
| 3.06 Spirea thunbergii 80-100cm, Container | Stk. | 6,00 | 50,00 € | 300,00 € |
| 3.07 Forsythie 100-150cm, Container | Stk. | 6,00 | 30,00 € | 180,00 € |
| 3.08 Strauchfläche mulchen 8cm | m² | 90,00 | 3,00 € | 270,00 € |
| 3.09 Abmagern der Flächen mit Sand | m² | 130,00 | 3,50 € | 455,00 € |
| 3.10 Blühmischung aufbringen (Saat vom Bauhof) | m² | 130,00 | 3,00 € | 390,00 € |
| | | | Netto | 16.767,59 € |
| | | | MwSt 19% | 3.185,84 € |
| | | | Brutto | 19.953,43 € |